
CURRICULUM  VITAE 

 Amb. Gilbert GALANXHI       
 

 

Adresa:  Rruga “Shyqyri Bërxolli” Nr. 7, Tirana, Albania                                                                  

Cel:   +355 67 64 25 683                                                                                       

Email:  gilbertgalanxhi@yahoo.com  

Kombesia:   Shqiptar 

 

EKSPERIENCE PUNE 

Qershor 2021 – Në vijim Drejtor i Institutit Shqiptar për Çështje Publike (AIPA), i Grupit Barleti.  
 Universiteti “Barleti” – Lektor i gjuhës angleze; Tiranë. 
 
Nëntor 2020 – Në vijim Universiteti Barleti- Profesor i gjuhës angleze; Tiranë. 
 Instituti Adriapol i UMB – Ekspert. 
 
Tetor 2019 - Tetor 2020 “Albanian University”- Profesor i gjuhës angleze; Tiranë. 
 
Mars 2018 – Korrik 2019  Manaxher i komunikimit në TCN; Tiranë. 
 
Tetor 2017 –Shkurt 2018 Profesor i gjuhës angleze në Universitetin e Tiranës, Dega e Inxhinierisë; Tiranë.  
 
Janar 2016  – Në vijim Profesor i gjuhës angleze (me kohë të pjesshme) në Qendrën “Lincoln”; Tiranë. 
 
Shtator – Nentor 2015 Ekspert-analist afatshkurtër, PAMECA IV; Tiranë. 
 
Janar – Gusht 2015 Drejtor i Kabinetit  në Prokurorinë e Përgjithshme të R.Sh.; Tiranë. 

2010  –  2014 Ambasador i Jashtëzakonshëm e Fuqiplotë i R.Sh. në Sh.B.A.; Washington, D.C. – Sh.B.A.; 

si dhe në Meksikë, Panama dhe Republikën Domenikane (jo-rezident).  

2007 –  2010 Ambasador i Jashtëzakonshëm e Fuqiplotë i R.Sh. në OSBE (Organizata për Siguri dhe 
Bashkëpunim në Europë) dhe në OKB (Organizata e Kombeve të Bashkuara) në Vjenë, 
Austri.  

 
2002 –  2007 Analist Projekti dhe Shef i Kabinetit në Misionet PAMECA I & II; Tiranë. 
 
2001 – 2002 Analist Projekti dhe Shef i Kabinetit në Misionin ECPA; Tiranë.  
 
2000 – 2001 Përkthyes dhe përpilues i materialeve trajnuese në Njësinë e Trajnimit të Manaxhimit në 

Misionin MAPE; Tiranë.  
 
1999 – 2007 Mësues i gjuhës angleze (me kohë të pjesshme) në Qendrën “Lincoln”; Tiranë. 
 
1998 – 1999 Koordinator kombëtar në Zyrën për Refugjatët e UNHCR; Tiranë.  
 
1997 – 1998 I Ngarkuar me Punë, a.i., në Ambasadën e R.Sh. në Buenos Aires – Argjentinë. 
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1995 – 1997 Zëdhënës i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe Shef i Departamentit të Shtypit dhe 

Informacionit të MPJ; Tiranë. 
 
1994 – 1994 Zv.Shef i Departamentit të Marrëdhënieve me Jashtë të PD; Tiranë. 
 
1992 – 1993 Mësues i gjuhës angleze në gjimnazin “Sami Frasheri”; Tiranë. 
 
1991 – 1992 Koordinator kombëtar në “Federatën Baptiste Europiane”; Tiranë. 
 
1989 – 1991 Drejtor i Shkollës së mesme të bashkuar “Darshen”; Tiranë. 
 
1986 – 1991 Mësues i gjuhës angleze në shkollen e mesme të bashkuar “Darshen”; Tiranë. 
 

SHKOLLIMI dhe TRAJNIME 

2004 Kurs trajnimi intensiv për “Udhëheqjen dhe Manaxhimin e Lartë”; PAMECA II; Tiranë. 
 
1995 Kurs trajnimi intensiv për “Diplomaci dhe Marrëdhëniet Ndërkombëtare”; Instituti i 

Shërbimit të Jashtëm në Departamentin e Shtetit; Washington DC – Sh.B.A. 
 
1994 Kurs trajnimi intensiv për “Diplomaci dhe Marrëdhëniet Ndërkombëtare”; Instituti 

Zviceran i Marrëdhënieve Ndërkombëtare”; Gjenevë – Zvicër. 
 
1982 – 1986 Universiteti i Tiranës, Fakulteti Histori-Filologji, Katedra e Gjuhës dhe Letërsisë Angleze, 

kurikula 4-vjecare (Diplomë Master); Tirana - Albania.  
 
1977 – 1981 Shkolla e Mesme e Gjuhëve të Huaja “Asim Vokshi”, Dega Anglisht; Tiranë. 
 

AFTESITE PERSONALE 

Gjuha amë:  Shqip 
 

Gjuhë të huaja:  Anglisht (gjuhë pune: e folur dhe e shkruar: shkëlqyeshëm) 
Italisht (gjuhë e folur)                        

 
Aftësitë komunikuese  

I aftë për të punuar si individualisht ashtu edhe në ekip;            
I aftë për të komunikuar në mënyrë korrekte si me eprorët ashtu edhe me vartësit; 
I aftë për të punuar edhe në ambjente me kulturë shumëkombëshe; 
Kontakte shumë të mira si me strukturat qeveritare ashtu edhe organizatat jo-qeveritare.                                               
     

Aftësitë komputerike  
Njohuri dhe përdorim i mire i Microsoft Office (Word, PowerPoint, Excel, etc.) 
Përdorim shumë i mirë i navigimit në Internet. 

 
Aftësi të tjera  

Aftësi shumë të mira manaxhimi dhe komunikimi; 
Eksperiencë në manaxhim projektesh, draftim fjalimesh dhe cështjeve të bisedimeve, rekomandimeve, etj.; 
Dëgjues i mirë dhe negociator i zellshëm; 
I aftë për të punuar nën presion, si dhe për të realizuar detyrat brenda afateve. 
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